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که با    وزیر امورخارجه جمهوری اسلامی در مصاحبه ای 
کره  رسانه چینی داشت در اظهاراتی به آمادگی ایران برای مذا
با غربی ها و بازگشت به برجام اشاره کرده  است که این موضوع 
می تواند برای مقامات غربی و به خصوص آمریکایی ها تاثیرگذار 
باشد و مهم قلمداد کنند و بتواند در آینده تاثیرگذار باشد. رفته 
رفته و طی روزهای دیگر شاهد حضور دوباره دونالد ترامپ در 
کاخ سفید خواهیم بود و با توجه به خصوصیاتش و تجربه دور 
اولش در راس دولت آمریکا باید بگوییم که نه تنها ایران بلکه 
کنون خود را برای تهدیدهای دوباره ترامپ آماده  اروپا، چین و... ا
می کنند. به خصوص اروپایی ها که اختلافات زیادی با ترامپ 
دارند. اینکه ایران اعلام آمادگی می کند تا بار دیگر در چارچوب 
کرات فی مابین شود، نشان می دهد که مسئولان  برجام وارد مذا
جمهوری اسلامی شرایط را سنجیده  و خود را هماهنگ کرده اند. 
کره و  کره برای مذا دیگر نمی شود با ادبیاتی مانند اینکه مذا
چانه زنی در مورد مسائل حاشیه ای و... گذشته است، چون 
چهره خاورمیانه و جهان باتوجه به رخدادهای سال های اخیر با 
سال 2015 تغییرات زیادی کرده است و همین نشان می  دهد که 
کنون در وقت  ادبیات طرفین  به همین میزان نیاز به تغییر دارد. ا
اضافه حضور داریم، چون دیگر فرصتی تا پایان معافیت های 
تحریمی و جلوگیری از بازگشت مکانیزم ماشه نداریم و طبق 
برجام این معافیت ها حدود یک سال دیگر بازخواهد گشت، 
این پیام ها برای دولت جمهوری خواه آینده آمریکا مهم خواهد 
کرات هستند  بود چون آنها سال هاست که به دنبال این مذا
گر ایران  و این را بارها و بارها اعلام کرده اند. برخی ها معتقدند ا
کرات  در دورانی که دست برتر قاطع در منطقه داشت وارد مذا
می شد، می توانست امتیازات خوبی به دست بیاورد. هر چند 
این سخن در جای خود می تواند مورد دقت باشد اما دست ایران 
چندان خالی نیست و هنوز ابزارهای کافی برای چانه زنی دارد. 
باید ببینیم که طرفین چه امتیازاتی را به هم پیشنهاد می دهند 
کنش نشان  و هر یک به این پیشنهادهای مطرح شده چگونه وا
کره ای که  خواهند داد. توجه به این نکته مهم است، هر نوع مذا
بتواند از گسترش جنگ جلوگیری کند و همچنین بتواند باعث 
گشایش   های اقتصادی شود، نه تنها برای ملت ایران امیدوارکننده 

است بلکه برای مردم کل منطقه سودمند خواهد بود. 

کرهباغربیها پیاممذا
سخــن روز

انقلاب دیدارمردمقمبارهبر
اسلامی  تبلیغات  هماهنگی  شورای 
طی بیانیه ای اعلام کرد که به مناسبت 
یوم ا... 1۹ دی ماه هزاران نفر از مردم قم 
امروز با رهبر معظم انقلاب اسلامی دیدار 
می کنند. در بخشی از متن این بیانیه 
شورای هماهنگی آمده است: »1۹دی، 
بزرگ و  روز  و  مبدأ یک حرکت عمومی 
اثرگذار تاریخ ملت ایران و منشأ حرکت 
سلسله وار و تحول عظیم انقلاب اسلامی 
و جلوه ای روشن از غیرت دینی مبتنی بر 
عقلانیت و بصیرت و حرکت بهنگام مردم 
کنش به  قهرمان شهر مقدس قم در وا
توهین بی شرمانه رژیم پهلوی به مرجعیت 
دینی امام خمینی)قدس ا...  نفسه الزکیه( 
و زمینه ساز خروش ملت ایران در برابر 
ظلم و استبداد رژیم پهلوی و نقطه عطفی 
در مسیر بهار پیروزی انقلاب اسلامی در 

22 بهمن 1۳5۷ به شمار می رود.«

وزابل پزشکیانبهچابهار سفر
روابط  مدیرکل  عباسی،  حبیب ا... 
تشریح  در  رئیس جمهور  دفتر  عمومی 
به  رئیس جمهور  سفر  برنامه های 
بیان  با  زابل  و  چابهار  شهرستان های 
اینکه این سفر در تکمیل سفر استانی 
دولت به استان سیستان و بلوچستان 
»رئیس جمهور  گفت:  می شود،  انجام 
، ضمن  روز پنجشنبه با سفر به چابهار
استان،  جنوب  مردم  با  عمومی  دیدار 
نهضت  موضوع  با  نیز  نشست هایی 
مدرسه سازی با مشارکت مردم، نشست 
سرمایه گذاری  فرصت های  توسعه 
بررسی  نشست  و  چابهار  آزاد  منطقه 
مسائل جنوب استان را برگزار خواهد کرد. 
رئیس جمهور در زابل نیز علاوه بر دیدار 
عمومی با مردم منطقه شمالی استان 
سیستان و بلوچستان و افتتاح یک پروژه 
عمرانی، نشستی به منظور بررسی مسائل 
شمال استان با حضور مسئولان محلی 
نشستی  در  پایان  در  و  داشت  خواهد 
تلویزیونی نتایج و دستاوردهای این سفر 

را برای مردم تشریح می کند.«

هوشمندیشهیدسلیمانی
محمد اسلامی، رئیس سازمان انرژی 
از  تجلیل  جشنواره  چهارمین  در  اتمی 
مدیران و کارکنان تراز مکتب حاج قاسم 
که در محل اجلاس سران برگزار شده، 
گفت: »شهید حاج قاسم سلیمانی تواضع 
داشت و فقط برای رضایت خدا کار می کرد. 
محبت او و توکل او به خداوند، باعث 
و  همرزمانش  چنانکه   ، بود  موفقیتش 
کسانی که او را می شناختند به او عشق 
همیشه  سلیمانی  شهید  می ورزیدند. 
سلیمانی  شهید  می کرد.  فکر  مردم  به 
و  مسائل  از  دقیقی  و  عمیق  شناخت 
با  و  داشت  خود  فعالیت  حوزه  محیط 
توجه به این شناخت او هیچ موقع از نظر 
غافلگیر  فناورانه  و  عملیاتی  اطلاعاتی، 
نشد. شهید سلیمانی فناوری رزم را به 
همه  هوشمندی  و  می شناخت  خوبی 

جانبه داشت.«

بهمدیرانبنیاد تذکر
گودرزی، نماینده مجلس در  عباس 
تذکری به مدیران بنیاد مستضعفان درباره 
که باید  هزینه منابع بیت المال و پولی 
صرف محرومیت زدایی و توسعه اقتصاد 
کید کرد: »اولویت خود را  کشور شود، تا
کارخانه های  کارگران  حقوق  پرداخت 
تحت مدیریت خود نه هدررفت دارایی 
و سرمایه قرار دهید. خروج از بنگاهداری 
به  تا  گذشته  دولت  پنج  پیگیری  مورد 
امروز بوده اما باید دقت کرد که شرط مهم 
صلاح  تامین  و  خریدار  اهلیت  داشتن 
گذاری ها است. نساجی  بیت المال در وا
بروجرد در سال های گذشته از بانک ملی 
گذار شد، دغدغه و  به بخش خصوصی وا
اهتمام لازم جهت تعالی کارخانه و تامین 
کارگران  کارگران وجود ندارد و  رضایت 
مظلوم نساجی بروجرد پنج ماه است که 

حقوق نگرفتند.«

شلیکموشکجدیدسپاه
مشترک  رزمایش  نخست  مرحله  در 
مرکز  هوایی  پدافند  حلقه  در  اقتدار 
، توسط نیروی هوافضای  هسته ای نطنز
سپاه که روزگذشته اجرا شد، طبق تصاویر 
منتشر شده سامانه موشکی پدافندی 
و پرسه زن معروف به ۳5۸ نیز با موفقیت 
هوافضای  نیروی  کنون  تا شد.  شلیک 
سپاه اطلاعات دقیقی از مشخصات و توان 
این موشک پدافندی بر پایه پهپاد ارائه 
نکرده است. این رزمایش در چارچوب 
رزمایش های اقتدار نیرو های مسلح در 
حال برگزاری است و سامانه های پدافندی 
موشک های  و  پرنده ها  شدند  موفق 
سامانه های  کنند.  نابود  را  متخاصم 
پدافندهوایی نیروی هوافضای سپاه در 
این رزمایش و تمرین دفاع نقطه ای و همه 
جانبه از مرکز هسته ای نطنز با ۳0 هدف 

نزدیک شونده درگیر شدند. 

  فریدون مجلسی
  تحلیلگر بین الملل

خبــــر
 سید عباس عراقچی: 

میدانباقدرتخودبرایدیپلماسی
راهگشاییمیکند

کشورمان در چهارمین  وزیر امور خارجه  آرمان ملی: 
جشنواره تجلیل از مدیران و کارکنان تراز مکتب حاج قاسم 
که در سالن اجلاس سران برگزار شده، اظهار کرد: حاج قاسم 
سلیمانی مکتب مقاومت را به جریان و جبهه مقاومت تبدیل 
کرد و این جریان همچنان قوی و سربلند در منطقه حضور 
دارد و با رژیم صهیونیستی و مستکبران مبارزه می کند. وی 
با بیان اینکه مکتب مقاومت را نمی توان با ضربات نظامی و 
بمباران از بین برد، گفت: سلاح اصلی مکتب مقاومت، خون 
شهداست و این چیزی است که دشمنان ما آن را متوجه 
نمی شوند. سید عباس عراقچی اظهار کرد: این خون باعث 
گسترش جریان مقاومت می شود. وزیر خارجه ادامه داد: 
جبهه مقاومت در طول حیات خود روند رو به رشدی طی 
کرده است و دشمنان تصور نکنند که با ضربات اخیر آنها، 
ضعفی در این جبهه ایجاد می شود، بلکه این مکتب قوی تر 
و بزرگ تر می شود. وی با اشاره به شهادت تعدادی از رهبران 
مقاومت از جمله شهید حسن نصرا... در ماه های اخیر گفت: 
من تردید ندارم با خون شهید نصرا...، جنبش حزب ا... لبنان 
قوی تر و بارورتر می شود. وزیر خارجه جمهوری اسلامی ایران 
با بیان اینکه »بخشی از مکتب مقاومت، دیپلماسی مقاومت 
است« گفت: میدان و مقاومت همدیگر را تکمیل می کنند و 
جدا از یکدیگر نیستند. عراقچی با بیان اینکه »میدان با قدرت 
خود برای دیپلماسی راهگشایی می کند«، اظهار کرد: تجلی 
عینی همکاری میدان و دیپلماسی را ما در ماه های اخیر 
در صحنه سیاسی کشور مشاهده کردیم. وزیر امور خارجه 
جمهوری اسلامی ایران با بیان اینکه »من همیشه گفته ام 
در کنار میدان و دیپلماسی محور سومی به نام رسانه نیز 
وجود دارد« ادامه داد: دشمن سرمایه گذاری وسیعی روی 
ضلع سوم یعنی رسانه کرده است. عراقچی در تبیین این 
سرمایه گذاری و اثرات آن به تحولات اخیر سوریه اشاره کرد و 
گفت: ضربه ای که به ارتش سوریه وارد شد قبل از اینکه نظامی 
باشد، رسانه ای و روانی بود و در واقع ارتش سوریه قبل از 
جنگیدن شکست خورد و نتوانست ایستادگی کند و این باید 
برای ما یک زنگ هشدار باشد و اینکه از فضایی که دشمنان 
به دنبال ایجاد آن هستند، مراقبت کنیم و اجازه ندهیم که 
آنها فضای یاس و ناامیدی را در کشور گسترش دهند. وزیر 
خارجه با بیان اینکه »امروز بیشتر از هر زمان دیگری باید از 
روحیه ها مراقبت کنیم و اجازه ندهیم که دشمنان با فضای 
رسانه ای یاس و تزلزل در روحیه ها ایجاد کنند«، ادامه داد: 
حفظ روحیه مردم و اقشار مختلف در شرایط بسیار خطیر 
کنونی بیش از هر زمان دیگری ضروری است. عراقچی با تشکر 
از بسیج برای برگزاری این نشست گفت: این نشان می دهد 
که بسیج محکم در صحنه حضور دارد و نقش خود را فراموش 
نمی کند. وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران با بیان 
کنون بسیج در حوزه های مختلف اجتماعی، نظامی،  اینکه »ا
فرهنگی، اقتصادی و... کشور حضور دارد و باید حضور خود 
را نشان دهد«، گفت: باید به دشمنان نشان دهیم که ما 
همچنان قوی، پر امید و با انگیزه در صحنه هستیم و اجازه 
نمی دهیم که ضربات و تلاش آنها خللی در اراده ما ایجاد کند. 
عراقچی با تشکر از فعالیت های بسیج در حوزه های مختلف و 
با بیان اینکه »پسر من نیز در بسیج خدمت کرده است« گفت: 
خوشحالم که امروز توانستم در جمع شما بسیجیان حضور 
پیدا کرده و با شما دیدار کنم. وزیر خارجه در ابتدای سخنرانی 
خود در این نشست یاد شهیدان مقاومت از جمله شهیدان 
حاج قاسم سلیمانی، سید حسن نصرا...، اسماعیل هنیه، 

یحیی سنوار و... را گرامی داشت. 

 آرمان ملی: جلسه شورای عالی 
انقلاب فرهنگی عصر دیروز سه شنبه 
به ریاست دکتر مسعود پزشکیان و 
با دستور کار بررسی ابعاد مختلف 
هوش مصنوعی، چالش ها و الزامات 
توسعه آن برگزار شد. رئیس جمهور 
در این جلسه پس از گزارش تفصیلی 
ریاست  فناوری  و  علمی  معاون 
جمهوری از کارکردها و ظرفیت های 
هوش مصنوعی در حکمرانی و موانع 
، با  کشور پیش روی توسعه آن در 
اشاره به رقابت سنگین قدرت های 
جهانی در این حوزه، هرگونه تعلل 
هوش  توسعه  در  عقب ماندگی  و 
مصنوعی در کشور را خسارت بار و 
غیر قابل جبران دانست و گفت : ما 
در این رابطه نیازمندیم سیر تحولات 
و اقدامات صورت گرفته در دنیا در 
زمینه هوش مصنوعی را به دقت 
رصد و بررسی کنیم، در گام بعدی به 
سیاستگذاری، تدوین قانون و رفع 
چالش ها و تامین الزامات توسعه 
پیشبرد  نهایت  در  و  بپردازیم  آن 

کارها را در قالب برنامه ای مدون به 
ساختار ایجاد شده برای این مسئله 
بسپاریم. دکتر مسعود پزشکیان در 
ادامه بر عزم دولت برای حمایت و 
پشتیبانی از توسعه هوش مصنوعی 
کید کرد و گفت : معاونت  در کشور تا
علمی و فناوری در این زمینه مکلف 
است در تعامل با متخصصان حوزه 

دانشگاه ها،  در  مصنوعی  هوش 
و  پژوهشگاه ها  فرهنگستان ها، 
همچنین مجلس شورای اسلامی، 
مطالعات لازم درباره ابعاد این حوزه را 
به دقت تکمیل و برای سیاستگذاری 
شورای عالی  به  قانون  تدوین  و 
انقلاب فرهنگی و کمیسیون مربوطه 
در مجلس ارائه نمایند. در ادامه 

این جلسه همچنین موضوع تاثیر 
معدل در کنکور نیز در دستور کار قرار 
گرفت و پس از گزارش وزیر آموزش 
و پرورش در این رابطه مقرر شد، 
پیشنهادها  و  نظرات  جمع بندی 
برای تصمیم گیری نهایی در جلسه 
بعدی شورای عالی انقلاب فرهنگی 
به رای گذاشته شود. رئیس جمهور 
با اشاره به برنامه ها و اقدامات دولت 
از  تبعیض  و  محرومیت  رفع  برای 
شیوه های  و  آموزشی  فضاهای 
آموزش در کشور گفت: ما معتقدیم 
بسیاری از مشکلات کشور با اصلاح 
نظام آموزشی و تربیت انسان های 
، با انگیزه و با  خلاق، نقاد، مطالبه گر
اراده برای ساختن کشور در مدارس 
قابل حل خواهد بود، لذا برای تغییر 
کارآمد  نا آموزشی  روش های  کلی 
فعلی و جایگزینی آن با روش های 
عادلانه و قابل ارزیابی در حال تلاش 
هستیم و بنده شخصا به صورت 
هفتگی روند کارها در این زمینه را 

پیگیری می کنم. 

رئیس جمهور:

 عقب ماندگی در حوزه هوش مصنوعی، غیرقابل جبران است
  مسائل کشور

 و همت جوانان

مشاور و دستیار رهبری در بازدید 
از شرکت خصوصی و دانش بنیان 
کز و  »امید فضا«، گفت: باید این مرا
این جوانان از طریق رسانه ها و به ویژه 
شناسانده  مردم  به  صداوسیما 
با  ایران  پرافتخار  ملت  تا  شوند 
کشور  ظرفیت های عظیم و جوان 
آشنا شوند. محمد مخبر اظهارکرد: 
که  هستند  مشکلات  این  معمولا 
از سوی رسانه ها به آن ها پرداخته 
می شود اما به ظرفیت هایی همچون 
جوانان نخبه کمتر پرداخته می شود. 
ظرفیت ها و منابعی که می توانند این 
مشکلات را حل کنند همین جوانان 
و  ظرفیت ها  توانایی ها،  هستند. 
منابع کشور در برابر مشکلات قابل 
مقایسه نیست و رهبری انقلاب نیز 
به این موضوع اشاره داشته اند. عضو 
مجمع تشخیص مصلحت نظام با 
بیان اینکه باهمت جوانان مسائل 
کرد:  کید  کشور حل خواهد شد، تا
مهم ترین علتی که باعث شد امروز 
در این شرکت حضور داشته باشم 
خصوصی بودن این شرکت است و 
یقین دارم آینده عرصه فضایی از آن 

شرکت های خصوصی است. 

رئیس جمهور  اول  معاون  ملی:  آرمان    
جوان  نمایندگان  از  تعدادی  با  دیدار  در 
مجلس شورای اسلامی، گفت: در حالی که 
کشور ما تفکر  مشکل اصلی برنامه ریزی در 
این  قلبی ام  اعتقاد  است،  کوتاه مدت«  «
است که مجلس شورای اسلامی به جوانان 
برای  که  دارد  نیاز  نخبه ای   و  متخصص 
درازمدت و آینده برنامه ریزی کنند. در این 
دیدار که در دفتر معاون اول رئیس جمهور 
برگزار شد، بعد از آنکه هشت نفر از نمایندگان 
و  پیشنهادها  دغدغه ها،  مجلس،  جوان 
راهکارهای خود را در مورد موضوعات »ملی« 
و »بین المللی« با معاون اول رئیس جمهور در 
میان گذاشتند، عارف با بیان اینکه داشتن 
تفکرسیاسی متفاوت و مختلف امری عادی 
گفت: اختلاف عقیده و اختلاف نظر  است 
که اختلاف  چیز بدی نیست بلکه معتقدم 
»حرکت« می آفریند و تمامی پیشرفت های 
بشری و فرضیه های علمی به خاطر اختلاف 
که در مورد مسائل مختلف  نظرهایی بوده 
نظر  اختلاف  وقتی  اما  است  داشته   وجود 
کرده به خاطر  به باندبازی رسید و خدای نا
»اخلاق«  آنوقت  دادیم،  رای  باندی  تفکر 
گذاشته ایم.   کنار  که اساس اسلام است  را 
معاون اول رئیس جمهور در ادامه افزود: ما 

ممکن است در مسائلی با دیگران اختلاف 
نظر و دیدگاه داشته باشیم اما اخلاق را نباید 
کنیم، ما و دوستانمان  فدای اختلاف نظر 
گر در مواردی هم اختلاف  در مجلس حتی ا
اخلاق مداری،  عین  در  اما  باشیم  داشته 
همه مان برای یک هدف آمده ایم که آن هم 
کمیت اسلام«، »پاسخگویی به مطالبات  »حا
مردم« و »تحقق شعارهای انقلاب« می باشد. 
عارف تصریح کرد:  خداوند را شاهد می گیرم 
که از ابتدای انقلاب هیچگاه تصمیم سیاسی 
خاطر  به  را  هیچکسی  هیچگاه  و  نگرفته ام 
تفکر سیاسی اش حذف نکرده ام و همیشه 
معتقد بوده ام که »تنگ نظری« آفت اصلی 
است که امروز به آن دچار شده ایم .  معاون 
اول رئیس جمهور در ادامه گفت: در تمامی 
دوران های پیروزی انقلاب و پس از آن، جوانان 
تاثیرگذار بوده اند .وی با اشاره به روش و منش 
شهادت  گفت:  پزشکیان،  دکتر  شخصیتی 
گر دکتر پزشکیان از وفاق می گوید  می دهم که ا
اعتقاد راسخی به وفاق ملی دارد و البته که 
چارچوب  در  »وفاق  ایشان،   مدنظر  وفاق 
نظام« است، همانگونه که وقتی منافع نظام 
موضوعیتی  راست  و  چپ  می شود  ح  مطر
ندارد و همه همدل می شویم، در دولت هم 
ما تنها بر اساس منافع نظام، شایستگی و 

، افراد را انتخاب  کارآمدی و شرایط کنونی کشور
برود.  پیش  کار  سریعتر  چه  هر  تا  می کنیم 
کید بر اینکه  معاون اول رئیس جمهور با تا
در عین اختلاف سلایق و حتی دیدگاه های 
سیاسی، می توان با دیگران به خوبی همکاری 
که به عنوان رئیس  گفت: در دورانی  کرد، 
دانشگاه تهران فعالیت می کردم، در عین حال 
که همکاران و معاونانم دیدگاه های سیاسی 
مختلفی داشتند اما به آرامی و وفاق با هم 
کردیم و شخصا همیشه از اختلاف نظر  کار 
استقبال می کنم چرا که آن را عامل »رشد و 
حرکت« می دانم. در این جلسه، عارف درباره 
گفت: ما در سیاست  سیاست خارجی نیز 
معظم  رهبر  اعلامی  راهبرد  طبق  خارجی 
انقلاب  عزت، حکمت و  مصلحت و منافع 
ملی را سرلوحه قرار  دادیم  و اولویت ما نیز 
در این حوزه، در مرحله اول ارتباط نزدیک و 
دوستانه با همسایگان، کشورهای اسلامی و 
کشورهایی که در حوزه تمدنی ما قرار دارند 
است.  معاون اول رئیس جمهور افزود: عده ای 
کره با کشورهای خارجی    خیال می کنند در مذا
هرچه  ما بگوییم آنها باید بپذیرند در حالیکه 
خودشان  ملی  منافع  به  ما  مانند  هم  آنها 
کردن این موضوع در  فکر می کنند ولحاظ 

تصمیم گیری ها بسیار مهم است.

محمدرضا عارف:

آنچه که مشکل ایجاد می کند باندبازی است
وفاق ملی باید در قالب 
یک گفتمان دنبال شود

 نقش موثر آمار 
در تصمیم گیری

 سخنگوی سابق کمیسیون امنیت 
ملی مجلس اظهار داشت: وفاق ملی 
قبل از اینکه یک شعار باشد، یک 
گفتمان است. حتی یک پارادایم نیز 
گر وفاق را به عنوان  می تواند باشد. ا
یک گفتمان دنبال کنیم بهتر است. 
که بستر هایی برای ورود  معتقدم 
نخبگان، اندیشمندان و کارشناسان 
فراهم شده و مبانی نظری وفاق ملی 
مورد بررسی قرار گیرد. باید ارزیابی 
شود که وفاق چیست و چه فلسفه ای 
دارد. برگزاری همایش وفاق ملی را 
از این نگاه به فال نیک می گیریم. 
محمود عباس زاده مشکینی گفت: 
من معتقدم باید حول یک چارچوب، 
محورها و اصول حکمرانی به اجماع 
کنون در بحث  نظر برسیم. متاسفانه ا
حکمرانی با یک خلأ بسیار جدی 

مواجه هستیم.

 معاون اجرایی رئیس جمهور در 
نشست با رئیس و معاونان مرکز آمار 
در ستاد سرشماری عمومی کشاورزی 
1۴0۳ گفت: نقش آمار در تصمیم گیری 
مدیران ارشد کشور، بسیار مؤثر است. 
کید بر اینکه  محمدجعفر قائم پناه با تأ
، از الزامات توسعه است، افزود:  آمار
توسعه مسیری نیازمند حرکت گام به 
گام است و گزارش هایی که امروز ارائه 
شد، نشان می دهد پایه آماری خوبی 
در کشور وجود دارد و در حوزه های 
این  طی  کشور  در  آماری  مختلف 
سال ها، پیشرفت محسوسی اتفاق 
افتاده است. سرپرست نهاد ریاست 
جمهوری با بیان اینکه مرکز آمار باید 
برای اطلاعات و آمار و داشبوردهای 
مدیریتی، انگیزه ملی داشته باشد، 
تصریح کرد: طراحی داشبوردهای 
آماری قابل بهره برداری که چکیده 
کوتاه  زمان  در  را  آماری  اطلاعات 
برای مدیران ارائه کند، گام مهمی 
در تصمیم سازی کشور خواهد بود 
و امکان برنامه ریزی بهتر را فراهم 

خواهد کرد. 

گزارش »آرمان ملی« از احتمال شکست ترکیه در زمین بازی سوریه

خواب بی تعبیـــــــر 
     سیدجلال ساداتیان در گفت وگو با »آرمان ملی«: تروییکا در اندیشه مقابله با نفوذ اردوغان در سوریه است

اسقایی:  احسان  ملی-  آرمان   
دل نگرانی ها در ارتباط با آینده سوریه 
موجب شده کشورهای مختلف منطقه 
بلافاصله بعد از سقوط بشار اسد اقدام به 
رایزنی با مقامات دولت موقت در سوریه 
کنند. بسیاری از فرستادگان کشورهای 
عربی با جولانی در سوریه دیدار کرده اند 
و جولانی نیز کوشیده است فرستادگانی 
از  منطقه  مختلف  کشورهای  به  را 
ارتباط  در  تا  بفرستد  عربستان  جمله 
کراتی  کشورها مذا با دغدغه های این 
داشته باشد. حتی ایران و روسیه نیز 
کمان  درصدد هستند به رغم اینکه با حا
گذشته سوریه رابطه تنگاتنگی داشتند 
روابط دیپلماتیک خود را با سوری ها 
ابقا کنند. البته این نگاه از سوی محمد 
ع در ارتباط با ایران بیش از سایر  الشر
ح شده  کشورها در رسانه های ایران مطر
کشورش  که  دارد  کید  تأ او  و  است 
علاقه مند به برقراری روابط با کشور بزرگی 
به نام ایران است. از سوی دیگر وزارت 
خارجه ایران نیز اخباری را در ارتباط با 
تلاش برای بازگشایی سفارت ایران در 

دمشق منتشر کرده است. 
 مست از پیروزی 

کشورهای مختلف منطقه بعد از سقوط 
بشار اسد با احتیاط در مورد دولت آینده 
که نگرانند  سوریه صحبت می کنند چرا 
سوریه بار دیگر به جولانگاه تروریست ها 
از  نگرانی  هیچ  ترکیه  اما  شود  تبدیل 
حکومت آینده سوریه ندارد و اردوغان با 
خیال آسوده در مورد آینده سوریه موضع 
می گیرد و به برخی از بازیگران منطقه ای 
آینده سوریه هشدار  در مورد حکومت 
که اعلام شده است  می دهد. اخیرا هم 
ترک ها و یکی از کشورهای منطقه درصدد 

هستند دو نیروگاه برق متحرک بر روی 
کشتی را به سوریه بفرستند. نیروگاهی که 
آن قدر ظرفیت آن زیاد است که می تواند 
بخش قابل توجهی از نیاز حکومت جدید 
سوریه به انرژی را تأمین کند. البته ترکیه 
درگیری هایی با برخی از گروه ها در سوریه 
دارد. درگیری هایی که گاه به کاهش تنش 
هم انجامیده است اما درهرصورت آنکارا 
نگاهی خاص به بخشی از اقوام مرز نشین 
خود با اقوام مرزنشین سوریه دارد و این 
روزها درصدد است دست به هر اقدامی 
در  امنیتی  چالش های  گرفتار  که  بزند 
مرزهای خود نشود. اردوغان در ارتباط 
ادبیات  از  استفاده  از  حتی  سوریه  با 
توسعه طلبانه و عثمانی گری هراسی ندارد 
و این موارد باعث شده که برخی کشورها 
نسبت به نگاه ترکیه به سوریه نگران شوند. 

 اروپایی ها و احساس خطر 
 اروپایی ها قبل از هر چیزی در ارتباط 
با آینده سوریه به مسئله عدم رشد مجدد 
کرات خود با  داعش می نگرند و در مذا
دولت موقت در سوریه کوشیده اند دراین 
 ارتباط نظرات خود را به تحریر الشام 
منقل کنند اما موارد دیگری هم وجود 
دارد که به نظر اروپایی ها را بر آن داشته 
که بیش از اینکه نگران شرایط غیرامنیتی 
با حضور احتمالی داعش در این کشور 
باشند، آن ها را به تأمل در ارتباط با آینده 
سوریه و دولت و اداره این کشور حساس 
که اروپایی ها خصوصا  کرده است. چرا
فرانسه و حتی انگلستان به علت حوادث 
ناشی از جنگ جهانی دوم در کشورهای 
منطقه ما و خصوصا در لبنان و حتی 
سوریه نفوذ داشته اند. از این رو گاهی به 
دنبال آن هستند که این نفوذ خود در 
منطقه را افزایش دهند و از دولت های 

نزدیک به خود در این کشورها حمایت 
می کنند. نمونه بارز آن مواضعی بود که 
مکرون رئیس جمهور فرانسه در ارتباط با 
حملات اسرائیل به غزه گرفت و او کوشید 
به  نیم نگاهی  کشورش  اینکه  علت  به 
لبنان دارد در انعقاد آتش بس در لبنان 
کنون نیز  نقش اساسی داشته باشد. ا
فرانسوی ها در نظر دارند که در ارتباط 
با دولت آینده سوریه و نوع فعالیت این 
دولت تلاش هایی را در دستور کار قرار 
دهند تا بتوانند در آینده سیاسی سوریه 

نقش ایفا کنند. 
 مقابله با نفوذ ترکیه

دغدغه  باعث  که  مواردی  همه   
اروپایی ها در مورد آینده سوریه شده 
بازنمی گردد.  سوریه  حکومت  نوع  به 
واقعیت آن است که تلاش های کشورهای 
کمان کنونی  اروپایی برای رایزنی با حا
سوریه به منظور مقابله با طرحی است 
دارد.  نظر  در  سوریه  در  اردوغان  که 
کارشناس روابط  سیدجلال ساداتیان 
»آرمان  به  ارتباط  این  در  بین الملل 
ملی« گفت: فرانسوی ها اشتیاق زیادی 
که به منطقه بازگردند و  کرده اند  پیدا 
را در سوریه  و موقعیت خود  وضعیت 
نقش  اینکه  کما  کنند.  تثبیت  لبنان  و 
کنون  خوبی در آتش بس بازی کردند. ا
هم که مشاهده می کنند که ترکیه درصدد 
است که امورات سوریه را در دست بگیرد، 
فرانسه و حتی آلمان با ورود وزرای خارجه 
خود به دمشق، رایزنی با دولت کنونی در 
سوریه را آغاز کرده اند تا هشدار لازم را به 
که آنها نیز در آینده  ترکیه منتقل  کنند 
سوریه نقش خواهند داشت. به عبارت 
بهتر تروییکای اروپایی در اندیشه مقابله 

با نفوذ اردوغان در سوریه هستند.


